
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-06-01 
 

Potvarkis paskelbtas: TAR 2019-03-20, i. k. 2019-04325 

 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRINĖS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪROS 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 

 

POTVARKIS 

DĖL 2014–2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS FINANSINIŲ 

MECHANIZMŲ PROGRAMŲ TIESIOGINIO FINANSAVIMO DVIŠALIO 

BENDRADARBIAVIMO FONDO PROJEKTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO IR 

TIESIOGINIO FINANSAVIMO DVIŠALIO BENDRADARBIAVIMO FONDO  

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. kovo 20 d. DR-20-2-2019-1 

Vilnius 

 
Vadovaudamasi Institucijų, atsakingų už 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų valdymą ir kontrolę Lietuvoje, funkcijų aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1K-389 „Dėl 2014–

2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo 

Lietuvoje“, 20.10 ir 20.22 papunkčiais, 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos 

finansinių mechanizmų dvišalio bendradarbiavimo fondo finansavimo ir administravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1K-389 „Dėl 

2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo 

Lietuvoje“, 37.1 ir 37.2 papunkčiais ir viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 

direktoriaus 2019 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 2019/8-44 „Dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės 

erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų Programos operatoriaus ir Dvišalio bendradarbiavimo 

fondo administratoriaus funkcijų atskyrimo“,  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

1. T v i r t i n u  2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų programų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų paraiškų 

vertinimo ir tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų įgyvendinimo 

priežiūros tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos aprašas) (pridedama). 

2. Neteko galios nuo 2019-06-01 
Punkto naikinimas: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


2 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja      Rasa Suraučienė 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Centrinės projektų  

valdymo agentūros direktoriaus pavaduotojo  

2019 m. kovo 20 d. potvarkiu Nr. DR-20-2-2019-1 

 

 

2014–2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS FINANSINIŲ 

MECHANIZMŲ PROGRAMŲ TIESIOGINIO FINANSAVIMO DVIŠALIO 

BENDRADARBIAVIMO FONDO PROJEKTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO IR 

TIESIOGINIO FINANSAVIMO DVIŠALIO BENDRADARBIAVIMO FONDO PROJEKTŲ 

ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų 

programų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų paraiškų vertinimo ir 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų įgyvendinimo priežiūros tvarkos 

apraše (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuojama 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės 

(toliau – EEE) ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų programų „Aplinkosauga, energetika, 

klimato kaita“, „Kultūra“, „Sveikatos apsauga“ ir „Teisingumas ir vidaus reikalai“ tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų paraiškų (toliau – paraiška) teikimo 

programos operatoriui – viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai – ir jų vertinimo bei 

pareiškėjų informavimo apie programos operatoriaus priimtą sprendimą dėl paraiškos vertinimo 

tvarka, taip pat pareiškėjų informavimo apie EEE ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų  

bendradarbiavimo komiteto (toliau – Bendradarbiavimo komitetas), Bendradarbiavimo komiteto 

pogrupio ar EEE ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų programos komiteto (toliau – Programos 

komitetas) priimtą sprendimą dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektui skyrimo (neskyrimo), mokėjimo prašymų teikimo programos operatoriui, avanso 

išmokėjimo ir išmokėto avanso užskaitymo, tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo 

fondo projekto įgyvendinimo sutarčių (toliau – projekto įgyvendinimo sutartis) sudarymo, keitimo 

ir nutraukimo tvarka bei sąlygos, taikomos, kai projekto įgyvendinimo sutartis nėra sudaroma.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Bendradarbiavimo komiteto pogrupis – programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“ 

Bendradarbiavimo komiteto sprendimu įsteigtas pogrupis Bendradarbiavimo komiteto deleguotoms 

funkcijoms, susijusioms su atitinkama programine sritimi ir (ar) šios srities projektais, vykdyti.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

2.2. Pareiškėjas – paraišką pateikęs juridinis asmuo. Pareiškėjas pagal šį Tvarkos aprašą gali 

būti (planuojamas) tiesioginio finansavimo projekto vykdytojas arba (planuojamas) tiesioginio 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


2 

 

 

finansavimo projekto partneris arba kitas subjektas, jei tam sutikimą yra davęs Bendradarbiavimo 

komitetas, Bendradarbiavimo komiteto pogrupis ar Programos komitetas.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

2.3. Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Institucijų, atsakingų už 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų valdymą ir kontrolę Lietuvoje, funkcijų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1K-389 „Dėl 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo Lietuvoje“, ir 2014–

2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų dvišalio 

bendradarbiavimo fondo finansavimo ir administravimo taisyklėse (toliau – Taisyklės), patvirtintose 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1K-389 „Dėl 2014–

2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo 

Lietuvoje“. 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

II SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMO PROGRAMOS OPERATORIUI TVARKA 

 

3. Pareiškėjas teikia programos operatoriui šio Tvarkos aprašo 1 priede nustatytos formos 

paraišką kartu su šio Tvarkos aprašo 2 priede nustatytos formos tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto biudžetu (toliau – projekto biudžetas) (reikalavimas su paraiška 

pateikti projekto biudžetą netaikomas Tvarkos aprašo 6 punkte nustatytu atveju). 

4. Jei tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektas yra susijęs su 

projekto partnerio (-ių) iš valstybės (-ių) donorės (-ių) paieška, partnerystės plėtojimu ir (ar) 

tiesioginio finansavimo donorų partnerystės projekto paraiškos parengimu (toliau – tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektas, susijęs su donorų partnerystės projekto 

paraiškos parengimu), pareiškėjas teikia programos operatoriui paraišką likus ne mažiau kaip 10 

darbo dienų iki veiklos (-ų) pagal šį projektą pradžios, išskyrus šio Tvarkos aprašo 6 punkte 

nurodytą atvejį. 

5. Jei tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektas nėra susijęs su 

donorų partnerystės projekto paraiškos parengimu, pareiškėjas teikia paraišką programos 

operatoriui per programos operatoriaus nurodytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 10 darbo 

dienų nuo programos operatoriaus prašymo pateikti paraišką išsiuntimo pareiškėjui dienos. Prašymą 

pateikti paraišką programos operatorius pareiškėjui gali pateikti prieš organizuodamas 

Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos komiteto posėdį 

arba gavęs informaciją apie tokio projekto poreikį kitu būdu (pvz., per Bendradarbiavimo komiteto, 

Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos komiteto posėdį).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

6. Jei iškyla poreikis vykdyti tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektą anksčiau nei pasibaigtų šio projekto svarstymo Bendradarbiavimo komitete, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


3 

 

 

Bendradarbiavimo komiteto pogrupyje ar Programos komitete procedūros ir (arba) paraiškos 

pateikimo programos operatoriui ir (arba) šios paraiškos vertinimo procedūros, pareiškėjas 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą gali vykdyti savo rizika, jei jo 

vertė nėra didesnė nei 10 000 eurų. Tokiu atveju Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto 

vykdytojas (toliau – projekto vykdytojas) ne vėliau kaip per 15 darbo dienų po tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos (išskyrus 

atvejus, kai su programos operatoriumi elektroniniu paštu yra suderintas ilgesnis terminas) pateikia 

programos operatoriui užpildytą šio Tvarkos aprašo 1 priede nustatytos formos paraišką kartu su 

galutiniu mokėjimo prašymu, parengtu pagal šio Tvarkos aprašo 3 priede nustatytą formą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

7. Pareiškėjas paraišką gali pasirašyti ir programos operatoriui pateikti vienu iš šių būdu: 

7.1. pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu ir ją su priedais atsiųsti elektroniniu paštu 

eeagrants@cpva.lt;  

7.2. pasirašyti paraiškos popierinę versiją ir jos skenuotą kopiją su priedais bei paraiškos ir, 

kai taikoma, biudžeto elektronines versijas atsiųsti elektroniniu paštu eeagrants@cpva.lt.  

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMO IR PAREIŠKĖJŲ INFORMAVIMO APIE PROGRAMOS 

OPERATORIAUS PRIIMTĄ SPRENDIMĄ TVARKA 

 

8. Programos operatorius, vertindamas paraišką, turi teisę paprašyti pareiškėjo per 

nurodytą terminą pateikti papildomą informaciją (įskaitant išlaidų pagrindimo dokumentus) ir (ar) 

patikslinti paraišką. Programos operatorius taip pat gali siūlyti pareiškėjui padidinti projekto 

biudžetą, jei paraiškos, gautos iki tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projekto veiklų įgyvendinimo pradžios, vertinimo metu nustato, kad apskaičiuojant projekto 

biudžetą nebuvo įvertintos visos aplinkybės ir (ar) buvo padaryta klaidų. Terminai atsakymams į 

programos operatoriaus paklausimus pateikti nustatomi atsižvelgiant į paklausimo turinį, bet ne 

trumpesni kaip 1 darbo diena.  

9. Jei programos operatorius, vertindamas paraišką, gautą iki tiesioginio finansavimo 

Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimo pradžios, nustato, kad prašomos 

lėšos nėra pagrįstos ir (ar) būtinos tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektui įgyvendinti, jis sumažina projekto biudžetą. Tokiu atveju programos operatorius išsiunčia 

pakoreguotą projekto biudžetą pareiškėjui susipažinti elektroniniu paštu ir paprašo per nurodytą 

terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 2 darbo dienos patvirtinti, ar jis sutinka įgyvendinti 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą pagal pakoreguotą projekto 

biudžetą. Jei pareiškėjas nesutinka su programos operatoriaus pakoreguotu projekto biudžetu, 

programos operatorius atmeta paraišką. 

10. Programos operatorius įvertina paraišką ir priima vieną iš Tvarkos aprašo 11 punkte 

numatytų sprendimų ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paraiškos gavimo dienos, išskyrus 

atvejus, kai dėl objektyvių aplinkybių nėra galimybės paraiškos vertinimo užbaigti per šį terminą 

(pvz., į pareiškėją kelis kartus kreipiamasi pateikti papildomą informaciją ir (ar) paaiškinimus, 

pareiškėjas vėluoja pateikti paaiškinimus per nustatytą terminą). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


4 

 

 

11. Programos operatorius, baigęs vertinti paraišką, priima vieną iš šių sprendimų: 

11.1. patvirtinti paraišką ir nustatyti tinkamų finansuoti lėšų sumą (taikoma, kai 

Bendradarbiavimo komitetas, Bendradarbiavimo komiteto pogrupis ar Programos komitetas yra 

skyręs lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto vykdymui, o 

paraiška programos operatoriui buvo pateikta prieš tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimą); 

11.2. patvirtinti paraišką, nustatyti siūlomą tinkamų finansuoti lėšų sumą ir teikti 

pasiūlymą Bendradarbiavimo komitetui, Bendradarbiavimo komiteto pogrupiui ar Programos 

komitetui skirti lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektui (taikoma, 

kai tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektas nebuvo svarstytas 

Bendradarbiavimo komitete, Bendradarbiavimo komiteto pogrupyje ar Programos komitete); 

11.3. patvirtinti paraišką (taikoma, kai Bendradarbiavimo komitetas, Bendradarbiavimo 

komiteto pogrupis ar Programos komitetas yra skyręs lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto vykdymui, tačiau paraiška programos operatoriui buvo pateikta 

po tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimo); 

11.4.  atmesti paraišką, jei ji neatitinka Dvišalio bendradarbiavimo fondo tikslo; neatitinka 

Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos komiteto 

sprendimo (pvz., iš esmės keičiamos tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projekto veiklos, kurioms buvo pritaręs Bendradarbiavimo komitetas, Bendradarbiavimo komiteto 

pogrupis ar Programos komitetas); pareiškėjas per nustatytą terminą nepateikia programos 

operatoriui paraiškai įvertinti reikalingos papildomos informacijos ir (ar) nepatikslina paraiškos; 

pareiškėjas nesutinka su programos operatoriaus sumažintu projekto biudžetu.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

12. Programos operatorius informuoja pareiškėją apie priimtą sprendimą dėl paraiškos 

vertinimo per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos.  

13. Susirašinėjimas su pareiškėju paraiškos vertinimo klausimais, taip pat pareiškėjo 

informavimas apie programos operatoriaus priimtą sprendimą dėl paraiškos vertinimo vykdomas 

elektroniniu paštu (informacija pareiškėjui siunčiama paraiškoje nurodytu kontaktinio asmens 

elektroninio pašto adresu). 

 

IV SKYRIUS 

PAREIŠKĖJO INFORMAVIMO APIE BENDRADARBIAVIMO KOMITETO, 

BENDRADARBIAVIMO KOMITETO POGRUPIO AR PROGRAMOS KOMITETO 

PRIIMTĄ SPRENDIMĄ TVARKA  

Pakeistas skyriaus pavadinimas: 
Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

14. Bendradarbiavimo komitetui, Bendradarbiavimo komiteto pogrupiui ar Programos 

komitetui priėmus sprendimą dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektui skyrimo (neskyrimo), programos operatorius informuoja pareiškėją apie priimtą 

sprendimą ir lėšų skyrimo sąlygas (jei tokios buvo nustatytos) elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas nuo galutinio Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


5 

 

 

Programos komiteto posėdžio protokolo išsiuntimo Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo 

komiteto pogrupio ar Programos komiteto nariams dienoms.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

V SKYRIUS 

AVANSO IŠMOKĖJIMO IR UŽSKAITYMO TVARKA 

 

15. Jei paraiškoje buvo paprašyta avanso, avansas projekto vykdytojui išmokamas 

Taisyklių nustatyta tvarka ir terminais.  

16. Projekto vykdytojui sumokėtas avansas pradedamas užskaityti, kai projekto 

vykdytojui išmokėta tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto lėšų suma 

sudaro ne daugiau kaip 90 proc. skirtos lėšų sumos, t. y. avansas turi būti užskaitytas prieš 

pasiekiant šią ribą. Į išmokėtą tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto 

lėšų sumą yra įskaičiuojami sumokėtas avansas, tarpiniai ir galutinis mokėjimai. Programos 

operatoriui pritarus, avansas gali būti užskaitomas kitokia tvarka. Tokiais atvejais projekto 

vykdytojas turi pagrįsti kitokios avanso užskaitymo tvarkos poreikį. 

 

VI SKYRIUS 

MOKĖJIMO PRAŠYMŲ TEIKIMO TVARKA 

 

17. Projekto vykdytojas teikia programos operatoriui mokėjimo prašymus, užpildydamas 

šio Tvarkos aprašo 3 priede nustatytą formą. Jei mokėjimo prašyme deklaruojamos Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo dalyvio, kuris nėra projekto vykdytojo arba projekto partnerio atstovas, 

išlaidos, projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymu teikia projekto vykdytojo arba projekto 

partnerio užpildytą šio Tvarkos aprašo 4 priedą „Pažyma dėl projekto dalyvių išlaidų 

kompensavimo“.  

18. Projekto vykdytojas mokėjimo prašymą gali pasirašyti ir programos operatoriui 

pateikti vienu iš šių būdu:   

18.1.  pasirašyti mokėjimo prašymą kvalifikuotu elektroniniu parašu ir jį su priedais ir 

išlaidų pagrindimo dokumentais atsiųsti elektroniniu paštu eeagrants@cpva.lt;  

18.2.  pasirašyti mokėjimo prašymo popierinę versiją ir jos skenuotą kopiją su priedais, 

išlaidų pagrindimo dokumentais bei mokėjimo prašymo elektroninę versiją atsiųsti elektroniniu 

paštu eeagrants@cpva.lt. 

19. Tarpinius mokėjimo prašymus projekto vykdytojas teikia Taisyklių 37.2 papunktyje 

nustatytais terminais. Jei suėjo terminas pateikti tarpinį mokėjimo prašymą, tačiau projekto 

vykdytojas išlaidų nepatyrė, projekto vykdytojas programos operatoriui teikia nulinį tarpinį 

mokėjimo prašymą, kurio išlaidų pagrindimo dalyje pateikia informaciją apie tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto veiklų įgyvendinimo eigą. 

20. Projekto vykdytojas teikia programos operatoriui galutinį mokėjimo prašymą ne vėliau 

kaip per 15 darbo dienų nuo tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto 

veiklų įgyvendinimo pabaigos, išskyrus atvejus, kai su programos operatoriumi elektroniniu paštu 

yra suderintas ilgesnis terminas.  

Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


6 

 

 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

VII SKYRIUS 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SUTARTIES SUDARYMAS, KEITIMAS IR 

NUTRAUKIMAS BEI SĄLYGOS, TAIKOMOS, KAI PROJEKTO ĮGYVENDIMO 

SUTARTIS NESUDAROMA 

 

21. Jei tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto vertė yra 

didesnė nei 30 000 eurų, programos operatorius su projekto vykdytoju sudaro projekto 

įgyvendinimo sutartį pagal programos operatoriaus patvirtintą formą. 

22. Projekto įgyvendinimo sutartis gali būti keičiama šalių susitarimu, pasirašant 

papildomą susitarimą arba šalims apsikeičiant raštais, priklausomai nuo to, kokia tvarka numatyta 

projekto įgyvendinimo sutartyje. Projekto įgyvendinimo sutarties keitimą gali inicijuoti projekto 

vykdytojas arba programos operatorius.  

23. Projekto įgyvendinimo sutartis gali būti keičiama vienašaliu programos operatoriaus 

sprendimu šiais atvejais: 

23.1.  projekto vykdytojui pažeidus projekto įgyvendinimo sutartį, mažinama tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma; 

23.2. keičiasi teisės aktai, dėl kurių reikia atlikti pakeitimus projekto įgyvendinimo 

sutartyje; 

23.3. projekto vykdytojui nepagrįstai nesutikus su programos operatoriaus inicijuotu 

projekto įgyvendinimo sutarties keitimu. 

24.  Jei tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto vertė yra 

mažesnė ar lygi 30 000 eurų ir tenkinamos kitos Taisyklių 24 papunktyje nustatytos sąlygos, 

projekto įgyvendinimo sutartis su projekto vykdytoju nėra sudaroma. Tokiu atveju: 

24.1. jei paraiška programos operatoriui buvo pateikta prieš tiesioginio finansavimo 

Dvišalio bendradarbiavimo fondo veiklų įgyvendinimą, projekto vykdytojas turi įgyvendinti 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą taip, kaip nustatyta programos 

operatoriaus patvirtintoje tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto 

paraiškoje, laikytis Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar 

Programos komiteto sprendime dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projektui skyrimo nustatytų sąlygų (jei tokios sąlygos buvo nustatytos), taip pat laikytis Taisyklių 

bei šio Tvarkos aprašo reikalavimų;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

24.2.  jei projekto vykdytojas įgyvendina tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto veiklas prieš pateikdamas tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto paraišką, jis, įgyvendindamas tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projektą ir atsiskaitydamas už jį, turi laikytis Taisyklių bei šio Tvarkos 

aprašo reikalavimų. 

25. Projekto vykdytojas privalo iš anksto informuoti programos operatorių: 

25.1. apie iškilusi poreikį pakeisti tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo 

fondo projekto įgyvendinimo laikotarpį; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


7 

 

 

25.2. apie planuojamus nukrypimus nuo tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto įgyvendinimo sąlygų, jei tokios buvo nustatytos 

Bendradarbiavimo komiteto, Bendradarbiavimo komiteto pogrupio ar Programos komiteto 

sprendime dėl lėšų tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektui skyrimo;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 

 

25.3. apie kitus planuojamus pakeitimus, jei taip nustatyta projekto įgyvendinimo 

sutartyje. 

26.  Apie kitus, šio Tvarkos aprašo 25 punkte nepaminėtus, nukrypimus nuo projekto 

įgyvendinimo sutartyje (tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo paraiškoje, jei 

projekto įgyvendinimo sutartis nebuvo sudaryta) numatyto tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projekto įgyvendinimo projekto vykdytojas informaciją ir pagrįstus 

paaiškinimus pateikia mokėjimo prašyme. 

27. Projekto vykdytojas turi teisę atsisakyti vykdyti tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projektą apie tai informuodamas programos operatorių raštu. Jeigu 

projekto vykdytojui buvo išmokėta tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo 

projekto lėšų, programos operatorius, priimdamas sprendimą nutraukti projekto įgyvendinimo 

sutartį (tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą, jei projekto 

įgyvendinimo sutartis nebuvo sudaryta), inicijuoja tiesioginio finansavimo Dvišalio 

bendradarbiavimo fondo projektui išmokėtų lėšų susigrąžinimą. 

28. Programos operatorius turi teisę nutraukti projekto įgyvendinimo sutartį (tiesioginio 

finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą, jei projekto įgyvendinimo sutartis nebuvo 

sudaryta) priėmęs sprendimą dėl pažeidimo, taip pat kitais atvejais, kai projekto vykdytojas 

nevykdo tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projekto įgyvendinimui taikomų 

sąlygų. Priimdamas sprendimą nutraukti projekto įgyvendinimo sutartį (tiesioginio finansavimo 

Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą, jei projekto įgyvendinimo sutartis nebuvo sudaryta), 

programos operatorius inicijuoja tiesioginio finansavimo Dvišalio  bendradarbiavimo fondo 

projektui išmokėtų lėšų susigrąžinimą (jei taikoma). 

29. Apie programos operatoriaus sprendimą nutraukti projekto įgyvendinimo sutartį 

(tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektą, jei projekto įgyvendinimo 

sutartis nebuvo sudaryta), projekto vykdytojas informuojamas raštu ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos.  

 

________________________ 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra, Potvarkis 
Nr. DR-20-2-2019-6, 2019-05-31, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08735 
Dėl viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus pavaduotojo 2019 m. kovo 20 d. potvarkio Nr. 

DR-20-2-2019-1 „Dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programų 

tiesioginio finansavimo Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų paraiškų vertinimo ir tiesioginio finansavimo 

Dvišalio bendradarbiavimo fondo projektų įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58592860839311e993ffd4361ddf8976


8 

 

 

 

 


